



RCS : GRENOBLE

Code greffe : 3801

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de GRENOBLE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2005 B 00586

Numéro SIREN : 481 882 892

Nom ou dénomination : A-C-I

Ce dépôt a été enregistré le 02/10/2017 sous le numéro de dépôt B2017/014921

DEPOT DES COMPTES ANNUELS

n°de dépôt : **B2017/014921**
n°de gestion : **2005B00586**
n°SIREN : **481 882 892 RCS Grenoble**

Le greffier du Tribunal de Commerce de Grenoble certifie avoir procédé le 02/10/2017 à un dépôt annexé au dossier du registre du commerce et des sociétés de :

A-C-I - Société par actions simplifiée
238 chemin du Diday 38360 Noyarey -FRANCE-

date de clôture : 31/03/2017

Ce dépôt comprend les documents comptables prévus par la législation en vigueur.

Concernant les événements RCS suivants :
Dépôt des comptes annuels



1325231

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/03/2017 12			Exercice N-1 31/03/2016 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires	90	90				
	Fonds commercial (1)	28 700		28 700	28 700		
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	2 796	2 256	540		540	
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres immobilisations financières						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières						
	Total II	31 586	2 346	29 240	28 700	540	1.88
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services	2 000		2 000	1 400	600	42.86
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	71 460		71 460	52 140	19 320	37.05
	Autres créances	372		372	1 469	1 097	74.70
Comptes de Régularisation	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement	81 007		81 007	80 734	273	0.34
	Disponibilités	21 476		21 476	41 117	19 641	47.77
	Charges constatées d'avance (3)						
	Total III	176 315		176 315	176 860	545	0.31
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	207 901	2 346	205 555	205 560	5	0.00

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/03/2017 12	Exercice N-1 31/03/2016 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 8 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	8 000	8 000		
	Réserves				
	Réserve légale	800	800		
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves	127 594	124 677	2 917	2.34
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	17 035	2 917	14 118	484.07
	Subventions d'investissement				
	Provisions réglementées				
	Total I	153 428	136 394	17 035	12.49
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges				
	Total III				
DETTES (I)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit				
	Concours bancaires courants				
	Emprunts et dettes financières diverses	32 111	52 277	20 166	38.58
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	941	904	38	4.16
	Dettes fiscales et sociales	19 074	15 986	3 088	19.32
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes				
	Total IV	52 126	69 167	17 040	24.64
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)				
	Total V				
	Ecart de conversion passif (V)				
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	205 555	205 560	5	0.00

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

52 126 69 167

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/03/2017 12			Exercice N-1 31/03/2016 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Production vendue de services	54 000		54 000	43 450		10 550	24.28
Chiffre d'affaires NET	54 000		54 000	43 450		10 550	24.28
Production stockée			600	1 400		2 000	142.86
Production immobilisée				232		232	100.00
Subventions d'exploitation							
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			30	68		38	56.48
Autres produits							
Total des Produits d'exploitation (I)			54 630	42 350		12 280	29.00
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			8 041	9 654		1 613	16.71
Impôts, taxes et versements assimilés			629	615		14	2.27
Salaires et traitements			18 396	18 371		25	0.13
Charges sociales			7 617	10 189		2 572	25.24
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			39			39	
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions							
Autres charges			5	705		700	99.35
Total des Charges d'exploitation (II)			34 727	39 535		4 808	12.16
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			19 903	2 815		17 087	606.92
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

* Proportion de l'écart en fonction du nombre de mois

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/03/2017	12	Exercice N-1 31/03/2016	12	Ecart N / N-1 •	
					Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)		273		456	183	40.15
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V		273		456	183	40.15
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI						
2. Résultat financier (V-VI)		273		456	183	40.15
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		20 176		3 272	16 904	516.65
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				483	483	100.00
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII				483	483	100.00
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		115		343	228	66.42
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII		115		343	228	66.42
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)		115		141	256	181.70
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)		3 026		496	2 530	510.08
Total des produits (I+III+V+VII)		54 903		43 290	11 613	26.83
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)		37 868		40 373	2 505	6.20
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)		17 035		2 917	14 118	484.07

* Proratisation de l'écart en fonction du nombre de mois

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

Mission de présentation - Voir l'attestation d'Expert Comptable

En Euros

CABINET MIREILLE COURBIS



SAS ACI

238 CHEMIN DU DIDAY

38360 NOYAREY

**ETATS FINANCIERS
AU 31/03/2017**

Certifié Conforme

Signature

Des experts qui vous ressemblent

SAS ACI
238 CHEMIN DU DIDAY

38360 NOYAREY

ANNEXE DU 01/04/2016 AU 31/03/2017

CABINET MIREILLE COURBIS

1 RUE DES PINS

IMMEUBLE ARC-EN-CIEL 1

38100 GRENOBLE

04.76.62.03.20

ANNEXE

Exercice du 01/04/2016 au 31/03/2017

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général 2016.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2016-07 relatif à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

Cf Dossier Fiscal

Etat des amortissements

Cf Dossier Fiscal

Etat des provisions

Cf Dossier Fiscal

Etat des échéances des créances et des dettes

Cf Dossier Fiscal

ANNEXE

Exercice du 01/04/2016 au 31/03/2017

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
ACTIONS	100.0000	80			80

Fonds commercial

(Code du Commerce Art. R 123-186; PCG Art. 831-2/10)

Nature	Montant des éléments				Montant de la dépréciation
	Achetés	Réévalués	Reçus en apport	Global	
FONDS COMMERCIAL	28 700			28 700	
Total	28 700			28 700	

Autres immobilisations incorporelles

(Code du Commerce Art. R 123-186)

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

	Valeurs	Taux d'amortissement
LOGICIELS	90	100.00

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Matériel de bureau	Linéaire	3 ans

Evaluation des produits et en cours

(PCG Art. 831-2)

L'en-cours de production de services valorisé correspond au temps réalisé au 31 mars 2017 et non encore facturé.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/04/2016 au 31/03/2017

Détail des charges à payer

	Montant
CH.à PAY.HONOR.JURIDIQUES	
- AGO 31.03.2017	644
CH.à PAY.FRAIS ACTES	
- CH A PAY FRAIS ACTES	43
CH.à PAY.TAXE APPRENT.	40
- CH. à PAY TAXE APPRENTIS	
CH.à PAY.FORM.CONTINUE	30
- FORMATION CONTINUE	
Total	757

EXEMPLAIRE A CONSERVER PAR LE DECLARANTEXEMPLAIRE A CONSERVER PAR LE DECLARANTEXEMPLAIRE A CONSERVER PAR LE DECLARANTEXEMPLAIRE A CONSERVER PAR LE DECLARANT

QUADRATUS Informaticus

4

RELEVÉ DES PROVISIONS - AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES - DÉFICITS REPORTABLES - CRÉDITS D'IMPÔTS

Formulaire obligatoire (article 302 Septies
A bis du Code Général des Impôts)Désignation de l'entreprise SAS ACINéant ☐ *

I RELEVÉ DES PROVISIONS - AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES

A NATURE DES PROVISIONS		Montant au début de l'exercice		AUGMENTATIONS : dotations de l'exercice		DIMINUTIONS : reprises de l'exercice		Montant à la fin de l'exercice	
Provisions réglementées	Amortissements dérogatoires	600		602		604		606	
	Dont majorations exceptionnelles de 30 %	601		603		605		607	
	Autres provisions réglementées	610		612		614		616	
Provisions pour risques et charges		620		622		624		626	
Provisions pour dépréciation	Sur immobilisations	630		632		634		636	
	Sur stocks et en cours	640		642		644		646	
	Sur clients et comptes rattachés	650		652		654		656	
	Autres provisions pour dépréciation	660		662		664		666	
TOTAL		680		682		684		686	

B MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES

	Dotations		Reprises	
Immob. incorporelles	700		705	
Terrains	710		715	
Constructions	720		725	
Inst. techniques matériel et outillage	730		735	
Inst. générales agenc. am. divers	740		745	
Matériel de transport	750		755	
Autres immobilisations corporelles	760		765	
TOTAL	770		775	

C VENTILATION DES DOTATIONS AUX PROVISIONS ET CHARGES A PAYER NON DÉDUCTIBLES POUR L'ASSIETTE DE L'IMPOT
(Si le cadre C est insuffisant, joindre un état du même modèle)

1	Indemnités pour congés à payer, charges sociales et fiscales correspondantes	
2		
3		
4		
5		
6		
7		
Total à reporter ligne 322 du tableau n° 2033 B		780

II DÉFICITS REPORTABLES

Déficits restant à reporter au titre de l'exercice précédent (1)	982	
Déficits imputés	983	
Déficits reportables	984	
Déficits de l'exercice	860	
Total des déficits restant à reporter	870	

III DÉFICITS PROVENANTS DE L'APPLICATION DU 209C

Résultat déficitaire relevant de l'article 209C du CGI	995	
Déficits étrangers des PME antérieurement déduits (art. 209C du CGI)	996	

IV DISTRIBUTIONS SOUMISES L'ARTICLE 235 TER ZCA

Montant total des sommes distribuées devant donner lieu au paiement de la contribution prévue à l'article 235 ter ZCA au titre de l'exercice	129	
V ENTREPRISES DE TRANSPORT INSCRITES AU REGISTRE DES TRANSPORTS (art. L3113-1 et L3211-1 du Code des Transports)	800	☐

VI DIVERS

Primes et cotisations complémentaires facultatives	381	
Cotisations personnelles obligatoire de l'exploitant *	380	
N° du centre de gestion agréé	388	
Montant de la TVA collectée	374	10 800
Montant de la TVA déductible sur biens et services (sauf immobilisations)	378	839
Montant des prélèvements personnels de l'exploitant	399	
Aides perçues ayant donné droit à la réduction d'impôt prévue au 4 de l'article 238 bis du CGI pour l'entreprise donatrice	398	
Montant de l'investissement qui a donné lieu à amortissement exceptionnel chez l'entreprise investisseur dans le cadre de l'article 217 octies du CGI	397	

(1) Cette case correspond au montant porté lignes 870 du tableau 2033D déposé au titre de l'exercice précédent

* Des explications concernant cette rubrique figurent dans la notice n° 2033-NOT.

6

COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL

DGFIP N° 2033-F 2017

Page 24

Formulaire obligatoire
(art. 38 de l'annexe III du C G I)

N° de dépôt

(liste des personnes ou groupements de personnes de droit ou de fait
détenant directement au moins 10 % du capital de la société)(1) Néant ☐ *

EXERCICE CLOS LE 3 1 0 3 2 0 1 7

N° SIRET 4 8 1 8 8 2 8 9 2 0 0 0 3 9

DÉNOMINATION DE L'ENTREPRISE SAS ACI

ADRESSE (voie) 238 CHEMIN DU DIDAY

CODE POSTAL 38360

VILLE NOYAREY

NOMBRE TOTAL D'ASSOCIÉS OU ACTIONNAIRES PERSONNES MORALES DE L'ENTREPRISE	901		NOMBRE TOTAL DE PARTS OU D'ACTIONS CORRESPONDANTES	902	
NOMBRE TOTAL D'ASSOCIÉS OU ACTIONNAIRES PERSONNES PHYSIQUES DE L'ENTREPRISE	903	2	NOMBRE TOTAL DE PARTS OU D'ACTIONS CORRESPONDANTES	904	80

I - CAPITAL DÉTENU PAR LES PERSONNES MORALES :

Forme juridique Dénomination

N° SIREN (si société établie en France) % de détention Nb de parts ou actions

Adresse : N° Voie

Code postal Commune Pays

Forme juridique Dénomination

N° SIREN (si société établie en France) % de détention Nb de parts ou actions

Adresse : N° Voie

Code postal Commune Pays

Forme juridique Dénomination

N° SIREN (si société établie en France) % de détention Nb de parts ou actions

Adresse : N° Voie

Code postal Commune Pays

Forme juridique Dénomination

N° SIREN (si société établie en France) % de détention Nb de parts ou actions

Adresse : N° Voie

Code postal Commune Pays

II - CAPITAL DÉTENU PAR LES PERSONNES PHYSIQUES :

Titre (2) Mme Nom patronymique YOCCOZ Prénom(s) SANDRINE

Nom marital EZINGEARD % de détention 85.00 Nb de parts ou actions 68

Naissance : Date 081072 N° Département 92 Commune SURESNES Pays FRANCE

Adresse : N° 238 Voie CHEMIN DU DIDAY

Code postal 38360 Commune NOYAREY Pays FRANCE

Titre (2) M Nom patronymique YOCCOZ Prénom(s) PIERRE

Nom marital % de détention 15.00 Nb de parts ou actions 12

Naissance : Date 260729 N° Département 75 Commune PARIS Pays FRANCE

Adresse : N° 11 Voie RUE GENERAL MANGIN

Code postal 38100 Commune GRENOBLE Pays FRANCE

(1) Lorsque le nombre d'associés excède le nombre de lignes de l'imprimé, utiliser un ou plusieurs tableaux supplémentaires. Dans ce cas, il convient de numéroté chaque tableau en haut et à gauche de la case prévue à cet effet et de porter le nombre total de tableaux souscrits en bas à droite de cette même case

(2) Indiquer : M pour Monsieur, MME pour Madame, MLE pour Mademoiselle.

* Des explications concernant cette rubrique figurent dans la notice n° 2033-NOT.

EXEMPLAIRE A CONSERVER PAR LE DECLARANT

QUADRATULUS Informatique

A-C-I
Société par Actions Simplifiée au capital de 8 000 Euros
238 Chemin du Diday - 38360 NOYAREY
481 882 892 R.C.S. GRENOBLE

DECISION D'AFFECTATION DU RESULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 31/03/2017

PROCES-VERBAL DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE
DU 18 JUILLET 2017

DEUXIEME RESOLUTION

L'assemblée générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 17 034,70 Euros, de la façon suivante :

- à titre de dividendes, la somme de 10 000 Euros,
- le solde, soit la somme de 7 034,70 Euros au poste « autres réserves ».

Par conséquence, il sera versé un dividende unitaire de 125 Euros par action Le dividende sera mis en paiement au siège social à compter de ce jour.

Ainsi, Madame Sandrine YOCCOZ perçoit un dividende brut d'un montant de 8 500 Euros duquel il convient de déduire la CSG-CRDS (15,5%) pour un montant de 1 318 Euros.

Par conséquence, Madame Sandrine YOCCOZ perçoit un dividende net de prélèvements sociaux de 7 182 Euros.

Madame Reine YOCCOZ perçoit un dividende brut d'un montant de 1 500 Euros duquel il convient de déduire la CSG-CRDS (15,5%) pour un montant de 232 Euros.

Par conséquence, Madame Reine YOCCOZ perçoit un dividende net de prélèvements sociaux de 1 268 Euros.

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code Général des Impôts, l'assemblée générale prend acte que les sommes distribuées, à titre de dividende, au titre des trois exercices précédents, ont été les suivantes :

Exercice clos	Revenus éligibles à l'abattement de 40%		Revenus non éligibles à l'abattement de 40%
	Dividendes	Autres revenus	
31/03/2016	Ø Euros		
31/03/2015	Ø Euros		
31/03/2014	10 000 Euros		

.../...

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité

Certifié conforme
La Présidente
Madame Sandrine YOCCOZ

